REQUERIMENTO Nº 360/2023

                                                                                   Divinópolis, 03 de Maio de 2023

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
que seja encaminhado ao Sr Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo para que juntamente
com a pasta responsável , seja reportado a esse Vereador,  informações sobre o asfalto que cedeu no
Bairro Santa Marta.

                                                           JUSTIFICATIVA

Venho  através  deste,  solicitar  informações   sobre  o  asfalto  situado  na  Rua  Hercília
Gonçalves,  que  está  totalmente  cedido.  Tal  local  já  se  encontra  no  Cronograma  de  Obras  da
Prefeitura? O local que apresenta total risco para a população, possui algum laudo ou Vistoria?
Após a minha visita foi constatado também que o local não possui sinalização de alerta,  reitero esse
requerimento com um pedido que se tome as providências cabíveis.

Nestes termos peço o deferimento.

      HILTON DE AGUIAR

                                                         Vereador – MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-05-03T14:49:28-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro